支付工资及离职补偿款 0.00 2,322,803.76

支付经营费用 0.00 258,035.38

支付手续费 0.00 2,740.48

其他 法院划扣 0.00 448,864.17

四、利息收入总额（扣除手续费） 0.31 151,172.75

五、其他 1.00 2.00

六、募集资金结余金额 111.11

四、变更募集资金用途的情况

公司于2018年 8月27日召开第一届董事会第二十八次会议审议

通过《追认变更募集资金用途的议案》，并提请股东大会审议；公司

公告编号：2023-023

于 2018 年 9月 18 日召开 2018 年第六次临时股东大会审议通过《追

认变更募集资金用途的议案》，同意对 2017 年度股票发行募集资金

用途进行部分变更，于 2018 年 8月 28 日披露了相关变更募集资金使

用的公告。

单位：人民币元

募集资金总额 80,100,000.00

变更用途的募集资金总额 5,434,022.00

变更用途的募集资金总额比例 6.78%

本次变更前后募集资金使用情况如下：

单位：人民币元

募集资金用途   变更前  变更后  变更金额

 归还借款  45,000,000.00 50,434,022.00 5,434,022.00

 补充流动资金  20,100,000.00 14,665,978.00 -5,434,022.00

 固定资产投资  15,000,000.00 15,000,000.00 0.00

 合计  80,100,000.00 80,100,000.00 0.00

公司本次变更部分募集资金使用用途有利于公司的业务发展，提

升公司的盈利能力，不会对公司发展带来不利影响，符合公司的战略

规划，符合公司及全体股东利益，本次变更事项符合全国中小企业股

份转让系统关于募集资金管理的相关规定，符合公司《募集资金管理

制度》的相关规定。

公司于 2018 年 11 月 19 日召开第一届董事会第二十八次会议审

议通过《关于变更募集资金用途的议案》，并提请股东大会审议；公

司于2018年 12月 4日召开2018年第九次临时股东大会审议通过《关

于变更募集资金用途的议案》，同意对 2017 年度股票发行募集资金

用途进行部分变更，于 2018 年 11 月 20 日披露了相关变更募集资金

使用的公告。

公告编号：2023-023

单位：人民币元

募集资金总额 80,100,000.00

变更用途的募集资金总额 21,639,629.00

变更用途的募集资金总额比例 27.02%

本次变更前后募集资金使用情况如下：

单位：人民币元

募集资金用途   变更前  变更后  变更金额

 归还借款  50,434,022.00 72,073,651.00 21,639,629.00

 补充流动资金  14,665,978.00 8,026,349.00 -6,639,629.00

 固定资产投资  15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00

 合计  80,100,000.00 80,100,000.00 0.00

公司本次变更部分募集资金使用用途有利于公司的业务发展，提

升公司的盈利能力，不会对公司发展带来不利影响，符合公司的战略

规划，符合公司及全体股东利益，本次变更事项符合全国中小企业股

份转让系统关于募集资金管理的相关规定，符合公司《募集资金管理

制度》的相关规定。

2022 年公司不存在变更募集资金用途的情形。

五、关于公司募集资金存放及实际使用情况的结论性意见

公司严格按照《公司法》、《证券法》、《全国中小企业股份转

让系统股票发行业务指南》等相关规定使用募集资金，及时、真实、

准确、完整地披露了相关信息，不存在损害公众公司及其股东利益的

情形。

特此公告。

公告编号：2023-023

广东明朗智能科技股份有限公司

董事会

2023 年 4月 27 日